МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ КОЖАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

по ОКУД

по ОКПО 44557838

Красноярский край, Балахтинский р-н, с. Кожаны, мкр. N 1, д. 32, т. (391) 483-77-
11

Номер Дата

ПРИКАЗ
(распоряжение)

О проведении всероссийских проверочных
работ в МБОУ Кожановская СОШ в 2024

году

01-04-12 23.02.2024

На основании Приказа от 22.02.2024 №25 "О проведении Всероссийских проверочных  в
общеобразовательных организациях Балахтинского района в 2024 году", в соответствии с
Порядком проведения ВПР в 2024 году, письмом министерства образования Красноярского
края от 12.02.2024г. №75-117МК

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в МБОУ Кожановская СОШ в
соответствии с Порядком проведения ВПР в 2024 году, планом-графиком проведения ВПР в 4-
8, 11 классах.

2. Разместить информацию о проведении ВПР - 2024 в МБОУ Кожановская СОШ  на
официальном сайте школы.

3. Назначить  ответственных организаторов в МБОУ Кожановская СОШ за проведение и
соблюдение  объективности  на всех этапах проведения ВПР:

   Доценко Л.Н. на уровне начального общего образования

   Понкратову О.Г. на уровне основного общего образования

   Цигулеву И.Н. на уровне среднего общего образования

4. Провести разъяснительную работу с организаторами, экспертами, привлеченными к
проведению ВПР о персональной ответственности на нарушение регламентарных требований
к проведению ВПР, которые могут повлечь получение недостоверных результатов ВПР.

5. Проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся с ОВЗ (4 кл.) о
процедуре проведения ВПР, получить согласие на участие обучающихся в ВПР.

6.Принять решение о выставлении /не выставлении  оценки за выполнение ВПР по
предметам.

7. Привлечь   в качестве общественный наблюдателей при проведении ВПР в 4-8 кл.:

Демидову Г.И., учителя ТСОШ, Данигер К.В., учителя ТСОШ, Коношкову В.А., члена
родительского комитета КСОШ,

8. Контроль за соблюдением организации, конфиденциальности  и объективности проведения
ВПР оставляю за собой.

стр. 1 из 2

Руководитель
Директор учреждения

образования Шергина В. М.

(должность) (подпись) (фамилия и.о.)

стр. 2 из 2